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Nr. 

rendo

r[1] 

Data e 

kërkesës[2] 

Objekti i kërkesës[3] Data e 

përgjigjes[4] 

Përgjigje[5] Mënyra e 

përfundimit të 

kërkesës[6] 

Tarifa [7] 

 

1.  05.01.2023 Kërkesë për informacion lidhur me 

kriteret/ procedurat për birësim, nga një 

çift i moshës 33 dhe 31 vjeç, të cilët 

kanë një fëmijë. 

06.01.2023 U sqaruan se, procedurat e biresimit sipas 

Legjislacionit Shqiptar fillojne nga shteti ku i 

interesuari është rezident / apo jeton prej të paktën 

2 vitesh, qe nga momenti qe vendos te aplikoje 

per biresim.  
Në rastin kur ju jetoni ne Shqiperi, procedurat e 

biresimit fillojne ne Komitetin Shqiptar te 

Biresimeve, ne rastin kur ju jetoni jashte 

Shqiperise,  procedurat e biresimit  sipas 

legjislacionit shqiptar, nisin nga shteti në të cilin 

jetoni apo jeni rezident prej të paktën dy vitesh, 

ku duhet te drejtoheni prane 

"Autoritetit  Qendror " apo "Agjencive 

E plotë Nuk ka 
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Ndermjetesuese" ne fushen e biresimeve ne 

shtetin ku jetoni/ jeni rezident.  

Per paqartesi te metejshme ju mund te drejtoheni 

prane zyrave te Komitetit Shqiptar te 

Biresimeve, apo mund te n'a kontaktoni ne 

numrin e telefonit, sipas adreses/ kontakteve te 

poshteshenuara nga e hena ne te enjte nga ora 

08:00-16:30 dhe diten e premte nga ora 08:00-

14:00.  

2.  06.01.2023 Kërkesë shtesë për informacion, se ku 

mund të drejtohen për birësim, duke 

qenë se të interesuarit jetojnë në Greqi. 

09.01.2023 U informuan se mund të drejtohen pranë 

Autoritetit Qendror Grek, si autoriteti kompetent 

në fushën e birësimeve. 

E plotë Nuk ka 

3.  07.01.2023 Kërkesë për informacion, për birësim 

fëmije nga Shqipëria, nga një çift që 

jetojnë jashtë Shqipërisë. Kanë dy 

fëmijë biologjikë të moshave 5 dhe 1 

vjeç. 

09.01.2023 U sqaruan se, procedurat e biresimit sipas 

Legjislacionit Shqiptar fillojne nga shteti ku i 

interesuari është rezident / apo jeton prej 

të paktën 2 vitesh, qe nga momenti qe vendos te 

aplikoje per biresim.  
Në rastin kur ju jetoni jashte 

Shqiperise,  procedurat e biresimit  sipas 

legjislacionit shqiptar, nisin nga shteti në të cilin 

jetoni apo jeni rezident prej të paktën dy vitesh, 

ku duhet te drejtoheni prane 

"Autoritetit  Qendror " apo "Agjencive 

Ndermjetesuese" ne fushen e biresimeve ne 

shtetin ku jetoni/ jeni rezident.  

Per paqartesi te metejshme ju mund te drejtoheni 

prane zyrave te Komitetit Shqiptar te 

Biresimeve, apo mund te n'a kontaktoni ne 

numrin e telefonit, sipas adreses/ kontakteve te 

poshteshenuara nga e hena ne te enjte nga ora 

08:00-16:30 dhe diten e premte nga ora 08:00-

E plotë Nuk ka 



14:00.  

 

4.  17.01.2023 Kërkesë për informacion mbi 

procedurat e birësimit, mbi mënyrën e 

funksionimit të procedurës. 

17.01.2023 U sqaruan se, procedurat e biresimit sipas 

Legjislacionit Shqiptar fillojne nga shteti ku i 

interesuari është rezident / apo jeton prej 

të paktën 2 vitesh, qe nga momenti qe vendos te 

aplikoje per biresim.  
Në rastin kur ju jetoni jashte 

Shqiperise,  procedurat e biresimit  sipas 

legjislacionit shqiptar, nisin nga shteti në të cilin 

jetoni apo jeni rezident prej të paktën dy vitesh, 

ku duhet te drejtoheni prane 

"Autoritetit  Qendror " apo "Agjencive 

Ndermjetesuese" ne fushen e biresimeve ne 

shtetin ku jetoni/ jeni rezident.  

Per paqartesi te metejshme ju mund te drejtoheni 

prane zyrave te Komitetit Shqiptar te Biresimeve, 

apo mund te n'a kontaktoni ne numrin e telefonit, 

sipas adreses/ kontakteve te poshteshenuara nga e 

hena ne te enjte nga ora 08:00-16:30 dhe diten e 

premte nga ora 08:00-14:00.  

 

E plotë Nuk ka 

5.  17.01.2023 Kërkesë për informacion mbi 

procedurat e birësimit për një 

aplikante të vetme. 

18.01.2023 U sqarua se, të drejtën per të aplikuar e kanë të 

gjithë aplikantet . 
Per informacion me te detajuar   mund te 

drejtohen prane zyrave te Komitetit Shqiptar te 

Biresimeve, apo mund te n'a kontaktojnë në 

numrin e telefonit, sipas adreses/ kontakteve të 

poshtëshënuara nga e hena ne te enjte nga ora 

E plotë Nuk ka 



08:00-16:30 dhe diten e premte nga ora 08:00-

14:00.  

 

6.  19.01.2023 Kërkesë për informacion, se ku mund 

të drejtohen për birësim, duke qenë se 

të interesuarit jetojnë në Greqi. 

23.01.2023 U sqaruan se, procedurat e biresimit sipas 

Legjislacionit Shqiptar fillojne nga shteti ku i 

interesuari është rezident / apo jeton prej 

të paktën 2 vitesh, qe nga momenti qe vendos te 

aplikoje per biresim.  
Në rastin kur ju jetoni jashte 

Shqiperise,  procedurat e biresimit  sipas 

legjislacionit shqiptar, nisin nga shteti në të cilin 

jetoni apo jeni rezident prej të paktën dy vitesh, 

ku duhet te drejtoheni prane 

"Autoritetit  Qendror " apo "Agjencive 

Ndermjetesuese" ne fushen e biresimeve ne 

shtetin ku jetoni/ jeni rezident.  

Per paqartesi te metejshme ju mund te drejtoheni 

prane zyrave te Komitetit Shqiptar te 

Biresimeve, apo mund te n'a kontaktoni ne 

numrin e telefonit, sipas adreses/ kontakteve te 

poshteshenuara nga e hena ne te enjte nga ora 

08:00-16:30 dhe diten e premte nga ora 08:00-

14:00.  

 

E plotë Nuk ka 



7.  24.01.2023 Kërkesë për informacion mbi 

procedurat e birësimit për një shtetas 

maroken që ka 14 vite martesë dhe do 

të birësojë një fëmijë nga Shqipëria. 

30.01.2023 U sqaruan se, procedurat e biresimit sipas 

Legjislacionit Shqiptar fillojne nga shteti ku i 

interesuari është rezident / apo jeton prej 

të paktën 2 vitesh, qe nga momenti qe vendos te 

aplikoje per biresim.  

U informua  se Komiteti Shqiptar i Biresimeve 
bashkepunon me Agjenci dhe 
Autoritete  qendrore ne shtete te 
ndryshme,,ndaj per dhenien e ketij informacioni 
te sakte  duhet te drejtohet  prane autoritetit 
perkates ne shtetin ku jeton ,prane te cilit mari  
informacion perkates nese maroku ka ratifikuar 
konventen e Hages dhe procedurat qe duhet te 
ndjeke dhe dokumentacionin e nevojshem per 
biresim me Shqiperine. 
 

E plotë Nuk ka 

8.  24.01.2023 Kërkesë për Informacion nga A.G.C.I 

(O.J.F) ,kërkon një takim virtual mbi 

procesin e birësimit. 

30.01.2023 Kthyer përgjigje nga kryetari I KSHB-së ,në pritje 

të një komunikimi virtual. 

E plotë Nuk ka 

9.  26.01.2023 Kërkesë nga komisioneri per për të 

Drejtën e Informimit dhe Mbrojtjen e 

të Dhënave Personale  për të publikuar 

ne faqen zyrtare te institucionit tone 

posterin elektronik . 

30.01.2023  Iu konfirmua  publikimi I posterit elektronik per 

mbrojtjen e te dhenave personale  ne faqen 

zyrtare te internetit ne  institucionin tone . 

E plotë Nuk ka 



10.  28.01.2023 Kërkesë për informacion, se ku mund 

të drejtohen për birësim, duke qenë se 

të interesuarit janë të huaj. 

30.01.2023 U sqaruan se, procedurat e biresimit sipas 

Legjislacionit Shqiptar fillojne nga shteti ku i 

interesuari është rezident / apo jeton prej 

të paktën 2 vitesh, qe nga momenti qe vendos te 

aplikoje per biresim.  

U informua  se Komiteti Shqiptar i Biresimeve 
bashkepunon me Agjenci dhe 
Autoritete  qendrore ne shtete te 
ndryshme,,ndaj per dhenien e ketij informacioni 
te sakte  duhet te drejtohet  prane autoritetit 
perkates ne shtetin ku jeton ,prane te cilit mari  
informacion perkates nese shteti në të cilin 
jeton ka ratifikuar konventen e Hages dhe 
procedurat qe duhet te ndjeke dhe 
dokumentacionin e nevojshem per biresim me 
Shqiperine. 
 

E plotë Nuk ka 

11.  30.01.2023 Kërkesë për informacion, se ku mund 

të drejtohen për birësim, duke qenë se 

të interesuarit jetojnë në Itali . 

30.01.2023 U sqaruan se, procedurat e biresimit sipas 

Legjislacionit Shqiptar fillojne nga shteti ku i 

interesuari është rezident / apo jeton prej 

të paktën 2 vitesh, qe nga momenti qe vendos te 

aplikoje per biresim.  

Në rastin kur aplikantët jetojnë  jashte 

Shqiperise,  procedurat e biresimit  sipas 

legjislacionit shqiptar, nisin nga shteti në të cilin 

jetoni apo jeni rezident prej të paktën dy vitesh, 

ku duhet te drejtoheni prane 

"Autoritetit  Qendror " apo "Agjencive 

Ndermjetesuese" ne fushen e biresimeve ne 

shtetin ku jetoni/ jeni rezident.  

E plotë Nuk ka 



Per paqartesi te metejshme ju mund te drejtoheni 

prane zyrave te Komitetit Shqiptar te Biresimeve, 

apo mund te n'a kontaktoni ne numrin e telefonit, 

sipas adreses/ kontakteve te poshteshenuara nga e 

hena ne te enjte nga ora 08:00-16:30 dhe diten e 

premte nga ora 08:00-14:00.  

 

12.  30.01.2023 Kërkesë për informacion nga një 

avokate që kërkon të dhëna mbi 

agjencitë italiane që bashkëpunojne me 

Shqipërinë në fushën e Birësimit. 

31.01.2023  

 

U sqarua se,   procedurat e birësimit sipas 

Legjislacionit Shqiptar fillojnë nga shteti ku i 

interesuari është rezident / apo jeton prej të paktën 

2 vitesh (që nga momenti që vendos të aplikojë 

për birësim).   Dhe mori përgjigje se duhet të 

drejtohet  në njërën prej "Agjencive 

Ndërmjetësuese" në Itali, të cilat janë: Sant 

Egidio; Amici dei Bambini; Servizio 

Polifunzionale  L'Adozione SPAI. Ne keto 

Agjenci  mund te informohet  

mbi  dokumentacionin e nevojshem, procedurat e 

hollesishme qe duhet te ndiqni për birësim me 

Shqipërinë. 

 

E plotë Nuk ka 



13.  01.02.2023 Kërkesë për informacion mbi 

procedurat e birësimit, mbi mënyrën e 

funksionimit të procedures ,duke qenë 

se aplikantët jetojnë në Suedi. 

02.02.2023  Morën informacion, se  mund te 

drejtoheni prane "Autoritetit Qendror 

Suedez", si autoriteti kompetent që 

Komiteti Shqiptar i Birësimeve ka 

bashkëpunim ne fushen e biresimeve dhe 

të dorëzohen  atje i gjithë 

dokumenacionin I nevojshëm .Sapo dosja  

ti përcillet pranë Komitetit Shqiptar të 

Birësimeve nëpërmjet 

Autoritetit  Qendror Suedez ,do të 

listohen në listën e pritjes së cifteve të 

huaj. Dosja  duhet të përmbajë 

dokumentacionin përkatës në përputhje 

me ligjin nr.9695, datë 19.3.2007(I 

ndryshuar) dhe sipas ligjit nr.63/2012 për 

raftifikimin e Konventës së Hagës” Për 

procedurat e Birësimit dhe Komitetin 

Shqiptar të Birësimeve ‘’ e shoqeruar me 

shkresën Percjellëse .Gjithashtu dosja 

juaj duhet të jetë e përkthyer në dy 

kopje,origjinale ose e noterizuar dhe e 

shoqëruar me vulë apostile .  

 

E plotë Nuk ka 

14.  06.02.2023 Kërkesë  për informacion nga një avokate 

nëse mund të birësohen fëmijë jashtë listës 

së pritjes nga një cift shqiptyarë që jetojnë 

në Australi. 

08.02.2023 Morën ionformacion se Komiteti Shqiptar i 

Biresimeve bashkepunon me Agjenci dhe 

Autoritete  qendrore ne shtete te ndryshme,,ndaj 

per dhenien e ketij informacioni te sakte  duhet 

te drejtohen prane autoritetit perkates ne shtetin 

ku jetojnë  ,prane te cilit të marin  informacion 

perkates nese Australia  ka ratifikuar konventen 

e Hages dhe procedurat qe duhet te ndjekin dhe 

E plotë Nuk ka 



dokumentacionin e nevojshem per biresim me 

Shqiperine . 

U sqaruan qe kontigjent  biresimi ne Shqiperi 

jane femijet qe jane ne listat tona te pritjes. 

Per paqartesi te metejshme  mund të drejtohen 

pranë zyrave te Komitetit Shqiptar te 

Biresimeve, apo mund te n'a kontaktojnë ne 

numrin e telefonit, sipas adreses/ kontakteve te 

poshteshenuara nga e hena ne te enjte nga ora 

08:00-16:30 dhe diten e premte nga ora 08:00-

14:00. 
 

15.  07.02.2023 

 

Kërkesë për informacion nga një avokate  

që kërkon të dijë nëse mund ta sjelli 

kërkesën për birësim të klientes se saj me 

postë. 

10.02.2023 U  informua se në rastin konkret  duhet të drejtohen 
prane Komitetit Shqiptar të Birësimeve për 
shpjegime më të hollësishme për proçedurën që 
duhet të ndjekin. 
Per informacion me te detajuar   mund te 

drejtohen prane zyrave te Komitetit Shqiptar te 

Biresimeve, apo mund te n'a kontaktojnë në 

numrin e telefonit, sipas adreses/ kontakteve të 

poshtëshënuara nga e hena ne te enjte nga ora 

08:00-16:30 dhe diten e premte nga ora 08:00-

14:00.  
 

E plotë Nuk ka 



16.  08.02.2023 Kërkesë për informacion, se ku mund 

të drejtohen për birësim, duke qenë se e 

interesuara  jeton jashtë Shqipërisë. 

10.02.2023 Morën ionformacion se Komiteti Shqiptar i 

Biresimeve bashkepunon me Agjenci dhe 

Autoritete  qendrore ne shtete te ndryshme,,ndaj 

per dhenien e ketij informacioni te sakte  duhet 

te drejtohen prane autoritetit perkates ne shtetin 

ku jetojnë  ,prane te cilit të marin  informacion 

perkates nese shteti  ka ratifikuar konventen e 

Hages dhe procedurat qe duhet te ndjekin dhe 

dokumentacionin e nevojshem per biresim me 

Shqiperine . 
 

E Plotë Nuk ka 

17.  08.02.2023 Kërkesë për informacion nga nje çift 

Suedez që kërkojne të dinë ne emër të 

komitetit suedez  me shumë 

informacion për proçedurat dhe tarifën  

e birësimit   

10.02.2023 U informuan se mund te drejtohen 

pranë"Autoritetit Qendror Suedez" duke qene  i 

vetmi autoritet pergjegjes qe bashkëpunon me ne 

ne ne fushen e biresimeve .Për cdo paqartesi 

qe  autoriteti të ketë ,te na percjelli shkrese 

zyrtare . 

 

E plotë Nuk ka 



18.  09.02.2023 Kërkesë për informacion nga nje 

shtetase  italiane për të birësuar një 

fëmijë ne Shqipëri . 

10.02.2023 U sqarua se,   procedurat e birësimit sipas 

Legjislacionit Shqiptar fillojnë nga shteti ku i 

interesuari është rezident / apo jeton prej të paktën 

2 vitesh (që nga momenti që vendos të aplikojë 

për birësim).   Dhe mori përgjigje se duhet të 

drejtohet  në njërën prej "Agjencive 

Ndërmjetësuese" në Itali, të cilat janë: Sant 

Egidio; Amici dei Bambini; Servizio 

Polifunzionale  L'Adozione SPAI. Ne keto 

Agjenci  mund te   informohet  

mbi  dokumentacionin e nevojshem, procedurat e 

hollesishme qe duhet te ndiqni për birësim me 

Shqipërinë. 

 

E plotë Nuk ka 

19.  10.02.2023 Kërkesë për informacion nga nje cift 

shqiptarë , se ku mund të drejtohen për 

birësim, duke qenë se të interesuarit 

jetojnë në Itali . 

10.02.2023  

U sqarua se,   procedurat e birësimit sipas 

Legjislacionit Shqiptar fillojnë nga shteti ku i 

interesuari është rezident / apo jeton prej të paktën 

2 vitesh (që nga momenti që vendos të aplikojë 

për birësim).   Dhe mori përgjigje se duhet të 

drejtohet  në njërën prej "Agjencive 

Ndërmjetësuese" në Itali, të cilat janë: Sant 

Egidio; Amici dei Bambini; Servizio 

Polifunzionale  L'Adozione SPAI. Ne keto 

Agjenci  mund te informohet  

mbi  dokumentacionin e nevojshem, procedurat e 

hollesishme qe duhet te ndiqni për birësim me 

Shqipërinë. 

 

E plotë  Nuk ka 



20.  17.02.2023 Kërkesë për informacion nga nje çift 

Suedez që kërkojne të dinë ne emër të 

autoritetit suedez  informacion për 

tarifën e gjykatës dhe tarifën  e 

birësimit   . 

22.02.2023 U  informua se në rastin konkret  duhet të drejtohen 
prane ‘’Autoritetit Qendror Suedez” për shpjegime 
më të hollësishme për proçedurën që duhet të 
ndjekin. 
Per informacion me te detajuar   mund te 

drejtohen prane zyrave te Komitetit Shqiptar te 

Biresimeve, apo mund te n'a kontaktojnë në 

numrin e telefonit, sipas adreses/ kontakteve të 

poshtëshënuara nga e hena ne te enjte nga ora 

08:00-16:30 dhe diten e premte nga ora 08:00-

14:00.  

 

E plotë Nuk ka 

21.  17.02.2023 Kërkesë për informacion mbi 

procedurat e birësimit . 

22.02.2023 U sqaruan se, procedurat e biresimit sipas 

Legjislacionit Shqiptar fillojne nga shteti ku i 

interesuari është rezident / apo jeton prej të paktën 

2 vitesh, qe nga momenti qe vendos te aplikoje 

per biresim.  
Në rastin kur ju jetoni ne Shqiperi, procedurat e 

biresimit fillojne ne Komitetin Shqiptar te 

Biresimeve, ne rastin kur ju jetoni jashte 

Shqiperise,  procedurat e biresimit  sipas 

legjislacionit shqiptar, nisin nga shteti në të cilin 

jetoni apo jeni rezident prej të paktën dy vitesh, 

ku duhet te drejtoheni prane. Per informacion me 

te detajuar   mund te drejtohen prane zyrave te 

Komitetit Shqiptar te Biresimeve, apo mund te 

n'a kontaktojnë në numrin e telefonit, sipas 

adreses/ kontakteve të poshtëshënuara nga e 

hena ne te enjte nga ora 08:00-16:30 dhe diten e 

premte nga ora 08:00-14:00.  

 

E plotë Nuk ka 



22.  21.02.2023 Kërkesë për Informacion drejtuar 

Ministrisë së Drejtësisë , nësë po  

përpunohen  të dhënat personale të një 

qytetari nga institucionet e varësisë së 

Ministrisë së Drejtësisë. 

22.02.2023 U kthye përgjigje se Komiteti Shqiptar i 
Biresimeve", nuk po administron asnje te dhene 
personale te Z. A .M. 
  
 

E plotë Nuk ka 

23.  23.02.2023 Kërkesë për Informacion  nga nje cift qe 

jetojnë në Suedi rreth kostos se perafert 

te proçesit të të Birësimit. 

 U sqarua se tarifat e biresimit per shtetet e 

Bashkimit Europian eshte 700 euro. Per pjesen 

tjeter te shpenzimeve eshte ne varesi te 

shtepijave te Foshnjave ,dhe per shpenzimet 

gjyqesore jane te percaktuara nga gjykata  

E plotë Nuk ka 



24.  23.02.2023 Kërkese për informacion  nga nje cift 

që jetojnë në Suedi   në lidhje me 

procesin e birësimit ndërkombëtar. 

27.02.2023 Morën informacion, se  mund te 

drejtoheni prane "Autoritetit Qendror 

Suedez", si autoriteti kompetent që 

Komiteti Shqiptar i Birësimeve ka 

bashkëpunim ne fushen e biresimeve dhe 

të dorëzohen  atje i gjithë 

dokumenacionin I nevojshëm .Sapo dosja  

ti përcillet pranë Komitetit Shqiptar të 

Birësimeve nëpërmjet 

Autoritetit  Qendror Suedez ,do të 

listohen në listën e pritjes së cifteve të 

huaj. Dosja  duhet të përmbajë 

dokumentacionin përkatës në përputhje 

me ligjin nr.9695, datë 19.3.2007(I 

ndryshuar) dhe sipas ligjit nr.63/2012 për 

raftifikimin e Konventës së Hagës” Për 

procedurat e Birësimit dhe Komitetin 

Shqiptar të Birësimeve ‘’ e shoqeruar me 

shkresën Percjellëse .Gjithashtu dosja 

juaj duhet të jetë e përkthyer në dy 

kopje,origjinale ose e noterizuar dhe e 

shoqëruar me vulë apostile .  

 

E plotë Nuk ka 



25.  24.02.2023 Kerkese per informacion në gjuhën 

angleze për procedurat e birësimit  nga 

një misionar amerikan që jeton në 

Vlorë. 

27.02.2023 U sqaruan se, procedurat e biresimit sipas 

Legjislacionit Shqiptar fillojne nga shteti ku i 

interesuari është rezident / apo jeton prej të paktën 

2 vitesh, qe nga momenti qe vendos te aplikoje 

per biresim.  
Në rastin kur ju jetoni ne Shqiperi, procedurat e 

biresimit fillojne ne Komitetin Shqiptar te 

Biresimeve, ne rastin kur ju jetoni jashte 

Shqiperise,  procedurat e biresimit  sipas 

legjislacionit shqiptar, nisin nga shteti në të cilin 

jetoni apo jeni rezident prej të paktën dy vitesh, 

ku duhet te drejtoheni prane. Per informacion me 

te detajuar   mund te drejtohen prane zyrave te 

Komitetit Shqiptar te Biresimeve, apo mund te 

n'a kontaktojnë në numrin e telefonit, sipas 

adreses/ kontakteve të poshtëshënuara nga e 

hena ne te enjte nga ora 08:00-16:30 dhe diten e 

premte nga ora 08:00-14:00.  

 

E plotë Nuk ka 

26.  25.02.2023 Kërkesë drejtuar Komitetit Shqiptar të 

Birësimeve nga një qytetare për të 

birësuar një fëmijë rreth moshës 5 vjec 

,dhe të jetë bjond/bjonde. 

27.02.2023 U sqarua se kriteret e procedures se Biresimit e 
biresimeve jane ne  mbështetje dhe zbatim  të Ligjit 
nr. 9695, datë 19.03.2007” Për procedurat e 
birësimit dhe Komitetin Shqiptar të 
Birësimeve’’(Ndryshuar me ligjin nr.10 358, date 
.16.12010 dhe nr.132/2015, date 
5.12.2015) .Gjithashtu u sqarua se kontigjent 
biresimi  ne Shqiperi jane femijet ne listat tona te 

pritjes. Per informacion me te detajuar   mund te 

drejtohen prane zyrave te Komitetit Shqiptar te 

Biresimeve, apo mund te n'a kontaktojnë në 

numrin e telefonit, sipas adreses/ kontakteve të 

poshtëshënuara nga e hena ne te enjte nga ora 

E plotë Nuk ka 



08:00-16:30 dhe diten e premte nga ora 08:00-

14:00.  

 

27.  27.02.2023 Kërkese për informacion  nga nje cift 

që jetojnë në Suedi   në lidhje me 

shpjegimin e procedures se biresimit ne 

gjuhen angleze dhe tarifën e procesit të 

birësimit ndërkombëtar. 

28.02.2023 U sqarua se ,Komiteti Shqiptar i Biresimeve  eshte 
institucion shteteror per pasoje materiali disponohet 
vetem ne gjuhen shqipe. 
Tarifat e biresimit per shtetet e Bashkimit 

Europian eshte 700 euro. Per pjesen tjeter te 

shpenzimeve eshte ne varesi te shtepijave te 

Foshnjave ,dhe per shpenzimet gjyqesore jane te 

percaktuara nga gjykata  

E plotë Nuk ka 



28.  27.02.2023 Kërkesë nga nje shtetase shqiptare (ka 

edhe shtetesi italiane) me banim ne 

Gjermaninë lidhje me shpjegimin e 

procedures se biresimit në tërësi  ne 

Shqipëri. 

28.02.2023 U sqaruan se, procedurat e biresimit sipas 

Legjislacionit Shqiptar fillojne nga shteti ku i 

interesuari është rezident / apo jeton prej të paktën 

2 vitesh, qe nga momenti qe vendos te aplikoje 

per biresim.  
Në rastin kur ju jetoni ne Shqiperi, procedurat e 

biresimit fillojne ne Komitetin Shqiptar te 

Biresimeve, ne rastin kur ju jetoni jashte 

Shqiperise,  procedurat e biresimit  sipas 

legjislacionit shqiptar, nisin nga shteti në të cilin 

jetoni apo jeni rezident prej të paktën dy vitesh, 

ku duhet te drejtoheni prane. Per informacion me 

te detajuar   mund te drejtohen prane zyrave te 

Komitetit Shqiptar te Biresimeve, apo mund te 

n'a kontaktojnë në numrin e telefonit, sipas 

adreses/ kontakteve të poshtëshënuara nga e 

hena ne te enjte nga ora 08:00-16:30 dhe diten e 

premte nga ora 08:00-14:00.  
 

E plotë Nuk ka 

29.  27.02.2023 Kërkesë në gjuhën italiane nga një 

avokat  per te mare informacion nese 

dosja e cifit  eshte percjelle ne Kshb.  

07.03.2023 

Mori përgjigje në se në listat e pritjes së 

aplikantëve të huaj për birësim pranë Komitetit 

Shqiptar të Birësimeve, nuk ka asnjë dosje të një 

çifti aplikant me emrat e të cilëve keni kërkuar 

informacion.  
 

E plotë Nuk ka 



30.  05.03.2023 Kërkesë për të lënë një takim në lidhje 

me shpjegimin e procedurave te 

biresimit duke qënë se aplikantët 

jetojnë në Greqi. 

07.03.2023 U  informua se në rastin konkret  duhet të drejtohen 
prane ‘’Autoritetit Qendror Grek” për shpjegime më 
të hollësishme për proçedurën që duhet të ndjekin. 
Per informacion me te detajuar   mund te 

drejtohen prane zyrave te Komitetit Shqiptar te 

Biresimeve, apo mund te n'a kontaktojnë në 

numrin e telefonit, sipas adreses/ kontakteve të 

poshtëshënuara nga e hena ne te enjte nga ora 

08:00-16:30 dhe diten e premte nga ora 08:00-

14:00.  
 

E plotë Nuk ka 

31.  05.03.2023 Kërkesë nga nje shtetase shqiptare (ka 

edhe shtetesi italiane) me banim ne 

Gjermanin ne lidhje me procedurat e 

biresimit. 

07.03.2023 U sqaruan se, procedurat e biresimit sipas 

Legjislacionit Shqiptar fillojne nga shteti ku i 

interesuari është rezident / apo jeton prej të paktën 

2 vitesh, qe nga momenti qe vendos te aplikoje 

per biresim.  
Ne rastin konkret u informuan se  duhet te drejtohen 
ne autoritetin Qendror   gjerman  në Gjermani", 

pranë te cilit mund marin  informacionin perkates 

mbi procedurat qe duhet te ndjekin dhe 

dokumentacionin e nevojshem per biresim me 
Shqiperine. 
 
 

E plotë Nuk ka 



32.  12.03.2023 Kërkesë për informacion mbi 

procedurat e birësimit . 

17.03.2023 U sqaruan se, procedurat e biresimit sipas 

Legjislacionit Shqiptar fillojne nga shteti ku i 

interesuari është rezident / apo jeton prej të paktën 

2 vitesh, qe nga momenti qe vendos te aplikoje 

per biresim.  
Në rastin kur ju jetoni ne Shqiperi, procedurat e 

biresimit fillojne ne Komitetin Shqiptar te 

Biresimeve, ne rastin kur ju jetoni jashte 

Shqiperise,  procedurat e biresimit  sipas 

legjislacionit shqiptar, nisin nga shteti në të cilin 

jetoni apo jeni rezident prej të paktën dy vitesh, 

ku duhet te drejtoheni prane. Per informacion me 

te detajuar   mund te drejtohen prane zyrave te 

Komitetit Shqiptar te Biresimeve, apo mund te 

n'a kontaktojnë në numrin e telefonit, sipas 

adreses/ kontakteve të poshtëshënuara nga e 

hena ne te enjte nga ora 08:00-16:30 dhe diten e 

premte nga ora 08:00-14:00.  
 

E plotë Nuk ka 

33.  17.03.2023 Kërkesë për informacion  mbi 

procedurat e birësimit nga një avokat 

që kërkon informacion për dy shtetas 

te huaj që dëshirojnë të birësojnë  

fëmijë shqipëtar. 

20.03.2023 Morën ionformacion se Komiteti Shqiptar i 

Biresimeve bashkepunon me Agjenci dhe 

Autoritete  qendrore ne shtete te ndryshme,,ndaj 

per dhenien e ketij informacioni te sakte  duhet 

te drejtohen prane autoritetit perkates ne shtetin 

ku jetojnë  ,prane te cilit të marin  informacion 

perkates nese shteti  ka ratifikuar konventen e 

Hages dhe procedurat qe duhet te ndjekin dhe 

dokumentacionin e nevojshem per biresim me 

Shqiperine . Per informacion me te 

detajuar   mund te drejtohen prane zyrave te 

Komitetit Shqiptar te Biresimeve, apo mund te 

n'a kontaktojnë në numrin e telefonit, sipas 

E plotë Nuk ka 



adreses/ kontakteve të poshtëshënuara nga e 

hena ne te enjte nga ora 08:00-16:30 dhe diten e 

premte nga ora 08:00-14:00.  

 

 

34.  20.03.2023 Kërkesë për informacion mbi 

procedurat e birësimit . 

21.03.2023 U sqaruan se, procedurat e biresimit sipas 

Legjislacionit Shqiptar fillojne nga shteti ku i 

interesuari është rezident / apo jeton prej të paktën 

2 vitesh, qe nga momenti qe vendos te aplikoje 

per biresim.  
Në rastin kur ju jetoni ne Shqiperi, procedurat e 

biresimit fillojne ne Komitetin Shqiptar te 

Biresimeve, ne rastin kur ju jetoni jashte 

Shqiperise,  procedurat e biresimit  sipas 

legjislacionit shqiptar, nisin nga shteti në të cilin 

jetoni apo jeni rezident prej të paktën dy vitesh, 

ku duhet te drejtoheni prane. Per informacion me 

te detajuar   mund te drejtohen prane zyrave te 

Komitetit Shqiptar te Biresimeve, apo mund te 

n'a kontaktojnë në numrin e telefonit, sipas 

adreses/ kontakteve të poshtëshënuara nga e 

hena ne te enjte nga ora 08:00-16:30 dhe diten e 

premte nga ora 08:00-14:00.  

 

E plotë Nuk ka 



35.  24.03.2023 Kërkesë për informacion nga një cift që 

jetojnë në Amerikë ,të cilët kanë 3 

fëmijë biologjikë dhe dëshirojnë të 

birësojnë një fëmijë shqiptare. 

27.03.2023 U sqarua se procedurat e biresimit sipas 
legjislacionit Shqiptar fillojne nga shteti ku të 
interesuarit janë  rezident prej te pakten 2 
vitesh. Ne kete rast,  duhet te drejtohen në 
agjencine me te cilen Komiteti Shqiptar i 
Biresimeve ka bashkepunim me shtetin 
amerikan, i cili eshte Nightlight. Per informacion 

me te detajuar   mund te drejtohen prane zyrave 

te Komitetit Shqiptar te Biresimeve, apo mund te 

n'a kontaktojnë në numrin e telefonit, sipas 

adreses/ kontakteve të poshtëshënuara nga e 

hena ne te enjte nga ora 08:00-16:30 dhe diten e 

premte nga ora 08:00-14:00.  

 

E plotë Nuk ka 

36.  24.03.2023 Kërkesë për të marrë  informacion mbi 

procedurat e birësimit . 

27.03.2023 . Për të marrë informacion  mbi procedurat e 

birësimit mund te drejtohen prane zyrave te 

Komitetit Shqiptar te Biresimeve, apo mund te 

n'a kontaktojnë në numrin e telefonit, sipas 

adreses/ kontakteve të poshtëshënuara nga e 

hena ne te enjte nga ora 08:00-16:30 dhe diten e 

premte nga ora 08:00-14:00.  

 

E plotë Nuk ka  



37.  27.03.2023 Kërkesë për informacion mbi kontaktet 

apo vendodhjen e agjencisë 

‘’Nightlight” 

29.03.2023 U sqarua se ne fund te  faqes tone zyrtare ne 
internet "Komiteti Shqiptar i Biresimeve'' gjenden 
partneret dhe e kanë lehtesisht te aksesushme 
agjencine ''Nightlight'' per te pasur informacion 
rreth kontakteve te agjencise. 

E plotë Nuk ka 

38.  29.03.2023 Kërkesë për të marrë  informacion mbi 

procedurat e birësimit . 

29.03.2023 Për të marrë informacion  mbi procedurat e 

birësimit mund te drejtohen prane zyrave te 

Komitetit Shqiptar te Biresimeve, apo mund te 

n'a kontaktojnë në numrin e telefonit, sipas 

adreses/ kontakteve të poshtëshënuara nga e 

hena ne te enjte nga ora 08:00-16:30 dhe diten e 

premte nga ora 08:00-14:00.  

 

E plotë Nuk ka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



[1] Numri rendor i kërkesave të regjistruara në Regjistrin e Kërkesave dhe Përgjigjeve. 

[2] Data e regjistrimit të kërkesës. 

[3] Përmbledhje e objektit të kërkesës duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi. 

[4] Data e kthimit të përgjigjes. 

[5] Përmbajtja e përgjigjes duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi. 

[6] Përgjigjia jepet E plotë/ E kufizuar/ E refuzuar/E deleguar. 

[7] Kosto monetare e riprodhimit (kur është rasti dhe e dërgimit) të informacionit të kërkuar sipas tarifave të publikuar nga autoriteti publik. 

 
Koordinator për të Drejtën e Informimit 

Anxhela Skenderi 
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